[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Приказ

от « 23 » марта 2009 года                                                         № 75
«О результатах репетиционных экзаменов»

На основании приказа министерства образования от 15.01.09 №24 «О проведении репетиционных экзаменов», приказа управления образования от 19.01.09г. № 15 «О проведении репетиционных экзаменов»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести заседание Муниципальной экзаменационной комиссии

2.   Утвердить порядок заседания МЭК (приложение1).
3.   Руководителям ОУ довести решение МЭК до участников

      государственной (итоговой) аттестации обучающихся 9-х классов в

      независимой форме.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста управления образования Н.Г.Кулакову

Начальник управления образования                      Н.Н.Кожебаткина

С приказом ознакомлен: ___________ Ю.В.Мельник       __ ___ 2009г.

                                           ___________ Н.Г.Кулакова        __ ___ 2009г.

                                           ___________ Т.А.Фролова         __ ___ 2009г

                                           ___________ Н.М.Терентьева    __ ___ 2009г

                                           ___________ Г.В.Стародубцева __ ___ 2009г

                                           ___________ Н.Н.Бурукина        __ ___ 2009г

                                           ___________ Т.В.Медведева      __ ___ 2009г

                                           ___________ Е.В.Балтаева          __ ___ 2009г

                                           ___________ О.А.Горюнова       __ ___ 2009г

                                           ___________ Н.А.Алябухова      __ ___ 2009г

                                           ___________ Е.А.Спицына         __ ___ 2009г

                                           ___________ Н.В.Гущина           __ ___ 2009г

                                           ___________ В.Н.Александрова __ ___ 2009г

                                           ___________ А.Ю.Федулов        __ ___ 2009г

Приложение 1

к приказу управления образования

№ ____ от ________ 2009г.
ПОРЯДОК

проведения расширенного заседания
муниципальной экзаменационной комиссии.

Дата проведения: 30.03.09г.

Время проведения:10.00 - 12.00
Место проведения: МОУ «СОШ р.п.Духовницкое»

Количество участников: 17
	Время
	Тема
	Выступающий

	10.00-10.20
	Проблемы, возникшие при проведении репетиционных экзаменов (подвоз обучающихся, дисциплина, оформление титульных листов, питание)
	Кулакова Н.Г., Темлюкова Н.В., Спицына Е.А., Стародубцева Г.В.

	10.20-10.50
	Итоги репетиционных экзаменов. Рекомендации руководителям ОУ.
	Заместители предметных подкомиссий

	10.50-11.00
	Расписание экзаменов
	Темлюкова Н.В., Спицына Е.А., Стародубцева Г.В.

	11.00-11.20
	Состав межшкольных экзаменационных комиссий.
	Мельник Ю.В., Кулакова Н.Г.

	11.20-11.40
	Информационная работа с участниками государственной (итоговой) аттестации
	Мельник Ю.В., Кулакова Н.Г.

	11.40-12.00
	Принятие решения заседания комиссии
	Кулакова Н.Г.

                                УТВЕРЖДАЮ:

                                                                   Начальник управления образования

   ____________Н.Н.Кожебаткина

ПОРЯДОК

проведения расширенного заседания

муниципальной экзаменационной комиссии.

Дата проведения:     30.03.09г.

Время проведения:  10.00 - 12.00

Место проведения:   МОУ «СОШ р.п.Духовницкое»

Количество участников:   20
	Время
	Тема
	Выступающий

	10.00-10.20
	Проблемы, возникшие при проведении репетиционных экзаменов (подвоз обучающихся, дисциплина, оформление титульных листов, питание)
	Кулакова Н.Г., Темлюкова Н.В., Спицына Е.А., Стародубцева Г.В.

	10.20-10.50
	Итоги репетиционных экзаменов. Рекомендации руководителям ОУ.
	Заместители предметных подкомиссий

	10.50-11.00
	Расписание экзаменов
	Темлюкова Н.В., Спицына Е.А., Стародубцева Г.В.

	11.00-11.20
	Состав межшкольных экзаменационных комиссий.
	Мельник Ю.В., Кулакова Н.Г.

	11.20-11.40
	Информационная работа с участниками государственной (итоговой) аттестации
	Мельник Ю.В., Кулакова Н.Г.

	11.40-12.00
	Принятие решения заседания комиссии
	Кулакова Н.Г.

ПРОТОКОЛ № 4

заседания МЭК.

Дата проведения:     30.03.09г.

Время проведения:  10.00 - 12.00

Место проведения:   МОУ «СОШ р.п.Духовницкое»

Присутствовали:Мельник Ю.В. – председатель МЭК;

                               Темлюкова Н.В. – зам.председателя МЭК;

                               Кулакова Н.Г. – муниципальный координатор по

                                           организации и проведению ГИА, секретарь МЭК;

        члены МЭК: Стародубцева Г.В. – руководитель ППЭ;

                               Спицына Е.А. – руководитель ППЭ;

                               Ольховатская Н.П.;

Кувшинова О.И.;

Любимова Л.Г.;

Макеева С.Н.;

Лашевский М.А.;

Автаев С.И.;

Хламов С.В.;

Лаврентьева Т.И.;

Председатели предметных подкомиссий:

Стекленёва С.Ю.;

Кудаков Ю.В.;

Аксёнова Т.А.;

Оситко В.В.;
Чистопрудова Е.В.;

Проездова Л.А.;

Попова Л.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Проблемы, возникшие при проведении репетиционных экзаменов

    (подвоз обучающихся, дисциплина, оформление титульных листов,

    питание).

2. Итоги репетиционных экзаменов. Рекомендации руководителям ОУ.
3. Расписание экзаменов.
4. Состав межшкольных экзаменационных комиссий.

5. Информационная работа с участниками государственной (итоговой)

    аттестации.

6. Форма проведения аттестации обучающейся 9-го класса МОУ «СОШ

     р.п.Духовницкое» Ступниковой Татьяны

1. Слушали:  Кулакову Н.Г., Фролову Т.А., Спицыну Е.А.,

     Стародубцеву Г.В.  – о проблемах, возникших  при проведении

     репетиционных экзаменов.

     Решили: Схему проведения экзаменов утвердить.
2. Слушали: Ольховатскую Н.П. – итоги репетиционного экзамена по

                          русскому языку, рекомендации учителям-предметникам.
                       Кувшинову О.И. - итоги репетиционного экзамена по

                          алгебре, рекомендации учителям-предметникам.

                       Любимову Л.Г - итоги репетиционного экзамена по химии,

                          рекомендации учителям-предметникам.

                       Макееву С.Н. - итоги репетиционного экзамена по физике

                          рекомендации учителям-предметникам.

                      Автаева С.И. - итоги репетиционного экзамена по

                         физической  культуре, рекомендации учителям-

                         предметникам.

                     Хламова С.В - итоги репетиционного экзамена по ОБЖ,

                          рекомендации учителям-предметникам.

                     Стекленёву С.Ю - итоги репетиционного экзамена по

                         географии, рекомендации учителям-предметникам.

                     Кудакова Ю.В - итоги репетиционного экзамена по биологии,

                        рекомендации учителям-предметникам.

                     Аксёнову Т.А - итоги репетиционного экзамена по истории,

                       рекомендации учителям-предметникам.

                    Оситко В.В. - итоги репетиционного экзамена по геометрии,
                       рекомендации учителям-предметникам.

                    Чистопрудову Е.В. - итоги репетиционного экзамена по

                       информатике, рекомендации учителям-предметникам.

                    Проездову Л.А. - итоги репетиционного экзамена по
                       литературе, рекомендации учителям-предметникам.

                    Попову Л.А. итоги репетиционного экзамена по

                      обществознанию, рекомендации учителям-предметникам.

Решили: подготовка обучающихся недостаточна.

Направить рекомендации в ОУ руководителям и учителям-предметникам.
3. Слушали: Темлюкову Н.В. – расписание экзаменов в ППЭ на базе

                                                       МОУ «СОШ р.п.Духовницкое»;

                       Стародубцеву Г.В. - расписание экзаменов в ППЭ на базе

                                                       МОУ «СОШ с Берёзовая Лука»;

                       Спицыну Е.А. - расписание экзаменов в ППЭ на базе

                                                       МОУ «СОШ с.Горяйновка».
Решили: утвердить расписание экзаменов.

4. Слушали: Мельник Ю.В., Кулакову Н.Г. – состав межшкольных

                  комиссий.

Решили: утвердить состав межшкольных комиссий.

5.Слушали:  Мельник Ю.В., Кулакову Н.Г. - информационная работа с

     участниками государственной (итоговой) аттестации
Решили: вынести на обсуждение вопросы по итоговой аттестации на заседании РМО, информировать о ходе подготовки к итоговой аттестации выпускников на родительских собраниях. Руководителям ОУ вести постоянный контроль полготовки и проведения аттестации.
 6. Слушали: Кулакову Н.Г -  о форме проведения аттестации обучающейся 9-го класса МОУ «СОШ р.п.Духовницкое» Ступниковой Татьяны
Решили:  Ступникова Татьяна будет сдавать экзамены в независимой форме (в соответствии с заявлением по алгебре, русскому языку, биологии, географии). Внести ее данные в схему проведения экзамена, в заявку на контрольно-измерительные материалы.
Председатель МЭК __________ Ю.В.Мельник

Секретарь МЭК       __________ Н.Г.Кулакова